. f:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora JLna Cris ÇêmeasCÂMARA MUNICIPAL

PROTOCOLO —

EM Jj>3 JJ>°> l ^

Mesquita, 23 de setembro de 2021.

s

INDICACÃO LEGISLATIVA

Senhores Vereadores,

Apresento à Vossas Excelências, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno, a presente INDICAÇÃO LEGISLATIVAde minha autoria, dirigida ao

Exmo Sr Prefeito de Mesquita JORGE MIRANDA, para sugerir que seja

realizada a AMPLIAÇÃO DA QUANTIDADE DE BRINQUEDOS COM A

INCLUSÃO DE BRINQUEDOS ADAPTADOS localizados na Praça do

Cosmorama, no Cosmorama/Mesquita.

Atenciosamente,

: Oo, VLo*;

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthurde OliveiraVecchi, n°260 , Centro-Mesquita-RJ-CEP26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

■ i ,■ j©

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora Ana Cris Çêmeas

JUSTIFICATIVA

Na forma do supracitado dispositivo regimental, venho,
respeitosamente a Vossa Excelência, apresentar a presente INDICAÇÃO

LEGISLATIVA sugerindo ao Exmo Sr Prefeito de Mesquita JORGE

MIRANDA que seja realizada a AMPLIAÇÃO DA QUANTIDADE DE

BRINQUEDOS COM A INCLUSÃO DE BRINQUEDOS ADAPTADOS

localizados na Praça do Cosmorama, no Cosmorama/Mesquita, tendo em

vista a grande quantidade de crianças, especiais ou não, que frequentam o

local e muitas das vezes não conseguem usar os brinquedos pela quantidade

pequena ou inexistência dos mesmos.

Assim, a presente INDICAÇÃO LEGISLATIVA deve prosperar para

que as crianças que frequentam a Praça do Cosmorama possam aproveitar

a infânciae brincarem.

.(G#1

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200